МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

ПРИКАЗ

от 07.04.2023г.                                                                                                       № 80

О выборе родителями обучающихся 3 класса

содержательных модулей курса ОРКСЭ и

утверждение плана мероприятий по введению ОРКСЭ

     На основании Распоряжения Правительства РФ №24 от 28.01.2012, в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 69

"О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных

стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской

Федерации от   05.03.2004   №  1089"   и приказом   от   01.02.2012   №    74"О внесении

изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для

образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего

образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской

Федерации от 09.03.2004№1312.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по начальному образованию Борисовой В.А.:

   1.1. Обеспечить свободу выбора одного из модулей комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) на 2023/2024 учебный год

согласно письма Министерства образования и науки Российской Федерации от

31.03.2015 г. № 08-461 «О направлении регламента выбора модулей курса ОРКСЭ»;

   1.2. Провести в 3-x классах родительские собрания (март 2023) по введению

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;

   1.3. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 3-x   классов с

нормативно-правовой базой по введению комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики»;

   1.4. Провести социологический опрос родителей (законных представителей)

обучающихся 3-х классов по выбору одного из модулей комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики».

   1.5. Организовать индивидуальное консультирование родителей (законных

представителей) обучающихся 3-х классов по выбору модуля:

№ п/п Название модуля

1 Основы православной культуры

2 Основы исламской культуры

3 Основы буддийской культуры

4 Основы иудейской культуры

5 Основы религиозных культур народов России

6 Основы светской этики

2. Классным руководителям: 3-а класса Прохоровой С. Е., 3-б класса Джеватовой М. Б.

зафиксировать результаты выбора родителями (законными представителями)

обучающихся 3-х классов модуля изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского

собрания и письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе

определенного модуля для обучения своего ребенка.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

начальному образованию Борисову В.А.

Директор                                                 И. В. Сметанина

Ознакомлены:                                      В. А. Борисова

С. Е. Прохорова

                                                                  М. Б. Джеватова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Сметанина Ирина
Витальевна, Директор

18.07.23 13:32 (MSK) Сертификат 6B76A73645301662DE022ADF998D0D34

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"